
UCHWAŁA NR XVIII/120/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 18 listopada 2019 r.

ww sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170) Rada Gminy Sławno uchwala co 
następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr VI/36/2015 Rady Gminy Sławno z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 1483) oraz uchwałę nr LVIII/428/2018 Rady 
Gminy Sławno z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sławno nr VI/36/2015 z 
dnia 10 kwietnia 2015r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 
3010).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 41B802EA-769E-47B6-9A48-9AE4B84D17C5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170) umożliwia
radzie gminy wprowadzanie opłaty targowej na obszarze danej gminy (art. 15). Jest to uprawnienie rady, która
może, ale nie musi wprowadzać opłatę targową.

Rady Gminy Sławno uchwałą nr VI/36/2015 z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz.
Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 1483) określiła wysokość stawek opłaty targowej obowiązujących
na terenie Gminy Sławno, określiła zasady ustalania i poboru oraz zarządziła pobór opłaty targowej w drodze
inkasa, określiła inkasentów, wysokość wynagrodzenia za inkaso i terminy płatności dla inkasentów. Uchwała
ta została zmieniona uchwałą nr LVIII/428/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie
zmiany uchwały Rady Gminy Sławno nr VI/36/2015 z dnia 10 kwietnia 2015r. w sprawie opłaty targowej (Dz.
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 3010).

Wpływy z tytułu opłaty targowej wyniosły w 2019 r. 180,00 zł Koszty związane z obsługą opłaty targowej
(koszt zakupu druków, prowizje itp.) przewyższają wpływy z opłaty, dlatego też zasadne jest zniesienie opłaty
targowej na obszarze Gminy Sławno.

Id: 41B802EA-769E-47B6-9A48-9AE4B84D17C5. Uchwalony Strona 1




